
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа  2024                                                                               №  50/5 

 

«О мерах по обеспечению 

безопасности в период подготовки 

и проведения «Дня знаний» на 

территории МБДОУ «ЦРР – дс «Россиянка» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Калужской области от 

22.08.2024 № 1072 «О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и 

проведения Дня знаний в подведомственных министерству образования и науки 

Калужской области государственных образовательных организациях», пп. 2.3, 3.14 

Положения об Управлении общего образования Администрации города Обнинска, 

утвержденного решением Обнинского городского Собрания № 04-27 от 26 апреля 2022 

года, с целью обеспечения безопасности всех участников образовательного процесса к 

началу 2024-2025 учебного года, Приказа УОО города Обнинска за № 227 от 26.08 2024 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему хозяйством, заместителю заведующего по ВР, старшему 

воспитателю: 

1.1. Принять все необходимые меры по обеспечению комплексной безопасности;  

разработать   планы   проведения   учебно-тренировочных  занятий   по 

 вопросам обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности в ДОУ в новом 

учебном году( отв. Старовойтова С.В.); обеспечить на местах координацию 

спланированных мероприятий с ГУ МЧС России по Калужской области, ОМВД России 

по городу Обнинску и УФСБ России по городу Обнинску (отв. Решмеда А.В.) 

1.2. Усилить бдительность и взять под личный контроль организацию 

антитеррористической и противодиверсионной защиты ДОУ. 

Определить внутренний распорядок работы, положения пропускного режима в 

образовательных организациях и довести информацию до всех сотрудников, 

обучающихся и родительской общественности (отв. Федорова С.О.) 

1.3. Провести с педагогическими и иными работниками ДОУ 

, а также с воспитанниками инструктажи о порядке действий населения по 

сигналу «Воздушная тревога» (отв. Алешечкина М.В.) 

Памятки, которые целесообразно использовать для проведения инструктажей, 

расположены на официальном интернет-сайте МЧС России в разделе 

Деятельность/Гражданская оборона/Плакаты и памятки по гражданской обороне 

(ссылка: https://mchs.gov.ru/deyatelnost/grazhdanskaya-oborona/pamyatki-i-plakaty-po-

grazhdanskoy-oborone). 

1.4. Непосредственно с руководителями предприятий, осуществляющих 

охрану ДОУ, уточнить обязанности охранников, уделив особое внимание вопросам 

пропускного режима, организации проверки помещений, надежного закрытия и 

опечатывания запасных выходов, выходов на крыши и входов в подвальные помещения. 

Уточнить порядок оповещения по средствам связи силовых, спасательных структур и 

аварийных служб. (отв.Федорова С.О.) 

1.5. Усилить контроль за обеспечением безопасности всех участников 

образовательного процесса во время проведения мероприятий, посвященных Дню 

знаний (отв. Никитин А.А) 

1.6. Провести проверку осуществления охраны ДОУ, в т.ч. техническое состояние 

оборудования экстренного вызова полиции, выполнения организационно-технических 

мероприятий по содержанию ограждений, входов на территорию и в здания, состояния 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

противопожарного оборудования отв. Старовойтова С.В.) 

1.7. До 02.09.2024 года обеспечить своевременную уборку территории,  

закрепленной за ДОУ, вывоз бытовых отходов.Не допускать их хранения в 

неустановленных местах. (отв. Старовойтова С.В.) 

Исключить несанкционированную парковку автотранспорта вблизи здания ДОУ и места 

проведения мероприятия.(отв. Никитин А.А._ 

 

1.8. В ходе проведения родительских собраний подробно рассмотреть вопросы 

совместной работы в новом учебном году руководства, сотрудников ДОУ и 

родительской общественности по обеспечению комплексной безопасности, в т.ч. 

антитеррористической защищенности детей, повышению их личной ответственности и 

бдительности. 

1.9. Об итогах проведения «Дня знаний» опубликовать отчет и фотоотчет на сайте 

учреждения, в госпабликах (срок 02.09.2024) (отв. Решмеда А.В.) 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий __________________С.О. Федорова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_________________Алешечкина М.В. 

 

_________________Решмеда А.В. 

  

_________________Старовойтова С.В. 

 

_________________Никитин А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


